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KORKÉP 

DOMASZÉK. A szegedi 
kistérséghez tartozó tizenkét ' 
település önkormányzatának 
javaslatára megalapítják a 
Szegedi Kistérség- és 
Gazdaságfejlesztési Tanácsadó, 
valamint Szolgáltató Közhasznú 
Társaságot. Ennek 
köszönhetően lehetőség nyílik 
az intézmények közös 
fenntartására, a közigazgatási 
feladatok együttes ellátására, a 
források jobb megszerzésére, 
valamint különös tekintettel az 
uniós pályázatokon való 
sikeresebb szereplésre. A 
többcélú kistérségi társulások 
létrehozását a kormány 80-120 
millió forint támogatással is 
ösztönzi. A szegedi társulás 
törzstőkéjéhez a domaszéki 
önkormányzat 250 ezer 
forinttal járul hozzá. A 
legutóbbi testületi ülésen 
néhány képviselő azért 
aggódott, mert attól félt, hogy a 
társulás veszélyeztetné a 
település önállóságát. A 
megbeszélés végén a testület a 
társulási megállapodást nyolc 
igen és egy nem szavazattal, a 
kht. társasági szerződését pedig 
hét igen, illetve két nem 
szavazattal elfogadta. 

SZEGED-KISKUNDOROZSMA. 
A tizennegyedik kamionos 
countrytalálkozónak holnap 
Sziksósfürdő ad otthont. 
Délelőtt kilenc órától a strand 
előtti területen terepversenyen 
mérik össze tudásukat 
különböző kategóriákban a 
kamion-, illetve a 
teherautósofőrök. A fürdőben 
felállított nagyszínpadon tíz 
órától egymást váltják a 
programok. A legkisebbeket 
játszóház várja, a felnőtteket 
pedig sörivó- és szlalomverseny, 
musicalrészletek, hastánc és ír 
néptánc. A medencében is 
különféle tréfás vetélkedőket 
szerveznek. A vendégek vért is 
adhatnak. A délután fél öttől 
több márkaképviselet is 
bemutatkozik, este nyolc órától 
pedig a River együttes 
koncertezik. A Szlovákiából 
érkező Belasi zenekar fél tízkor 
lép színpadra, majd az Indigó 
következik. A hajnalig tartó jó 
hangulatról a Zsomboy's 
gondoskodik. Vasárnap délután 
két órától a szegedi Felső 
Tisza-parton kamionok 
gyorsulási versenyével ér véget a 
találkozó. 

m ó r a h a l o m . Az Esély 
Alapítvány megtartotta soron 
következő kuratóriumi ülését. 
Ezen a tagok elfogadták az idei 
első félévi tevékenységről szóló 
beszámolót, valamint a tavalyi 
mérleget. Ezenkívül négy 
mórahalmi családnak 
állapítottak meg támogatást. A 
pénzt a gyermekük 
tanulmányainak 
finanszírozására fordíthatják a 
szülők. 

SZEGED. Schobert Norbert 
dedikálja ma délután négy órától 
a Szeged Plazában lévő 
Alexandra Könyváruházban A 
Norbi titkok című könyvét. Az 
érdeklődők kérdéseket is 
feltehetnek a fitneszedzőnek. 

Ü L L E S . A „község kemencéjét" 
holnap délután öt órakor avatják 
fel az alkotóház udvarán 
(Felszabadulás utca 10.). A 
kemencét a homokháti kistérség 
által benyújtott sikeres pályázat 
révén és más támogatásokkal 
sikerült fölépíteni. 

AKCIÓ 
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A hét végére lezárják a Tisza Lajos körút Attila utcai csomópontját is 

Buszok, trolik terelőúton 
A szegedi Tisza Lajos körút átépítése miatt a hét 
végén lezárják az Attila utcai és Mikszáth Kál-
mán utcai kereszteződést is a forgalom elől. A 
trolik rövidített, az autóbuszok terelő útvonalon 
közlekednek. 
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A hét végén a szegedi kiskörút átépítése miatt le-
zárják az Attila és a Mikszáth utcai kereszteződést 
is, július 17-18-án a két csomópontban szünetel a 
tömegközlekedés. 

A Tisza Volán Rt. tájékoztatása szerint a 2A, 60, 
60Y, 70, 71 -es autóbuszok a Mars tér, Kossuth Lajos 
sugárút, Vörösmarty utca, Stefánia terelőútvonalon 
közlekednek. Az indulási és követési idők nem vál-
toznak. A Belvárosi hídtól Újszegedig nincs válto-
zás. A 60, 60Y és 70-es járatok terelőútvonalon köz-
lekednek: nem érintik a Mars téri kenyeres pavilon, 
Bartók Béla tér, Széchenyi tér megállóhelyeket. A 
Bartók tér helyett az Anna-forrásnál, a Széchenyi 
tér helyett pedig a múzeumnál állnak meg. 
A 2A és 71 -es járatok induló megállóhelye is megvál-
tozik: a Mars térről a kenyeres pavilonnal szemközti 

megállóhelyről indulnak Újszeged felé, és ezek sem 
érintik a Bartók és Széchenyi téri megállóhelyeket. 

A Szegedi Közlekedési Társaság járatai sem közle-
kednek a lezárt csomópontokban. Az 5-ös trolibusz-
ok csak a Vértói út és Bartók tér között járnak. A Fe-
kete sas utca és az újszegedi gyermekkórház között 
trolipótló autóbusz jár. A 9-es trolik csak Makkos-
ház, Bartók tér, valamint a Vár utca, Lugas utca kö-
zött szállítják az utasokat. A forgalom a Bartók tér és 
a Fekete sas utca között szünetel. A trolibuszpótló 
járat 12-15 percenként közlekedik, a trolibuszok a 
hétvégén vasárnapi menetrend szerint indulnak. 
A július 18-i szabadtéri előadás után trolijáratok 
útvonala is változik. A 9-es trolibusz a Móra Ferenc 
Múzeumtól a Lugas utcáig, az 5-9-es trolipótló a 
Széchenyi tértől a makkosházi illetve Vértói úti 
végállomásig járnak. 
A lezárás idején a Fekete sas és a Nagy Jenő utca ke-
reszteződésénél parkolási tilalom lesz érvényben. 
A szabálytalanul várakozó járműveket a Szepark el-
szállítja. 

A közlekedési társaságok a forgalmi változás mi-
atti kellemetlenségekért a közlekedők türelmét és 
megértését kérik. 

Örökzöld olasz slágerek a Ságvári udvarán 

Anconai szerelmesek 
Fclicita, L'ltaliano, Ciao Bam-
biim - ezek és más örökzöld 
olasz slágerek is elhangzanak 
ma, valamint szombaton és va-
sárnap este fél 9-től az Anconai 
szerelmesek előadásán. A zenés 
komédiát szegedi színészek fő-
szereplésével Megyeri Zoltán 
állította színpadra a Ságvári 
gimnázium udvarán. 
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Valló Péter ötletéből, Fáhri Péter 
dalszövegeinek felhasználásával 
Vajda Katalin írta a klasszikus 
Goldoni-komédiákat idéző An-
conai szerelmeseket. Két szegedi 
színész, Perjési Hilda és Megyeri 
Zoltán kollégáival összefogva sa-
ját vállalkozásban mutatja be ma 
este a darabot, amely az utóbbi 
évek egyik legnagyobb sikere a 
hazai színpadokon. Egyelőre 
csak három előadást játszanak 
belőle a Ságvári udvarán, de a kö-
vetkező szezonra tíz alkalomra 
már lekötötte a színház a nép-
szerűnek ígérkező produkciót. A 
rendező, Megyeri Zoltán szerint 
az embereket ma elsősorban a vi-
dámság, a boldogság és a szere-
lem érdekli; a komédia klasszi-
kus dramaturgiai elemeit a hat-
vanas-hetvenes évek olasz világ-
slágereivel, Bobby Solo, Gianni 
Morandi és Toto Cotugno dalai-
val ötvöző darab ennek köszön-
heti, hogy mindenhol bombasi-
ker. 

- Imádom az olasz slágereket, 
ezért örömmel játszom ebben a 
darabban. Ugyanolyan nehéz, 
mintha operettet csinálnánk: 

Jelenet a próbáról: Borovics Tamás és Szilágyi Annamária Fotó: DM 

egyszerre kell énekelni, táncolni, 
prózát mondani, szóval feladja a 
leckét. Aki egy üdítő mediterrán 
estét szeretne, az ne hagyja ki! 
Mindenki megtalálja az ízlésé-
nek megfelelő nevetnivalót ben-
ne - mondja Vajda Júlia, aki ope-
rista létére egy Adria-parti pan-
zió tulajdonosnőjét játssza a ko-
médiában. 

- Hálás vagyok a kollégáknak 
és a közreműködő csapatnak, 
mert maradéktalanul sikerült 
megvalósítanom azt, amit a 
nyári bemutatóra szerettem 
volna. Másfél hónapon át na-

gyon keményen dolgoztunk, 
napi két próbát tar tot tunk a si-
ker érdekében - árulja el Me-
gyeri Zoltán, aki szerint a Ság-
vári udvara olyan, akár egy pati-
nás olasz kisváros főtere, így a 
díszlet szinte egybeolvad a kör-
nyezettel. 

Az Anconai szerelmesekben 
fellép a fél prózai társulat: Rácz 
Tibor, Gömöri Krisztián, Boro-
vics Tamás, ]anik László, Perjési 
Hilda, és az új tagok: Boncz 
Ádám, Szilágyi Annamária, Már-
kus ludit, valamint a zeneművé-
szeti főiskolás Rácz Rita. 

Balogh László szerint Szegeden nincs ellentét 

Zakar Péter maradt 
az MDF elnöke 
Zakar Péter irányítja továbbra is a Magyar Demokrata Fórum 
szegedi szervezetét. Lapunk információi szerint nyugodt lég-
körben zajlott a t isztúj í tó közgyűlés. 

Az MDF szegedi szervezetében szerdán este tisztújító közgyűlést tar-
tottak, amelyen a tagok megerősítették posztján az eddigi elnököt, 
Zakar Pétert. A városi elnöki tisztért egyébként ketten indultak. In-
formációink szerint Zakar, akit újabb két évre választottak meg, fölé-
nyesen győzött vetélytársával szemben. Szerettük volna megszólal-
tatni a régi-új elnököt, de Zakar Péter a tisztújítás után külföldre uta-
zott, telefonján nem érhető el. Az újonnan megválasztott nyolcfős el-
nökségbe többségében a régi tagok kerültek be. 

- A Magyar Demokrata Fórumra jellemző módon, nyugodt körül-
mények között zajlott a tisztújítás - nyilatkozta lapunknak a Lakite-
lek munkacsoport alapítója, Balogh László szegedi országgyűlési kép-
viselő, aki a helyi szervezetben nem vállalt, vállal vezető tisztséget, 
mondván: „nem halmozza a pozíciókat úgy, mint más pártok tagjai". 
Kérdésünkre, volt-e feszültség a Dávid Ibolyát, illetve a Lakitelek 
munkacsoportot támogatók között, azt felelte: Szegeden nincs ilyen 
ellentét. 

- Nem volt politikai polarizáció, az került be az elnökségbe, aki már 
bizonyított a munkájával. A tagság pedig a 2002 óta jól működő el-
nöknek szavazott bizalmat - hangsúlyozta Balogh. Gyömbér László 
megyei elnöktől megtudtuk, hogy a tisztújító közgyűlés az egységre 
való törekvésről, nem pedig a széthúzásról szólt. Szerinte ezt bizonyí-
totta a választás eredménye is. Az MDF országos gyűlését szeptember 
végén rendezik meg - mondta Balogh - , így a nyár a tisztújításról szól 
a pártban. A szegedi szervezetet Zakar Péter, Mécs László és Szabó 
Andrea képviseli majd küldöttként az országos gyűlésen. 

A megyei választmányi tagokat a jövő héten választják meg az 
MDF-ben. Ok határoznak majd a megyei elnök személyéről, ugyanis 
Gyömbér Lászlónak is lejár idén a mandátuma. A megyei elnök, aki 
Szatymaz polgármestere is, lapunknak elmondta: még nem döntött 
arról, hogy jelölteti-e ismét magát az elnöki posztra. Elképzelhetőnek 
tartja, hogy nem indul a választáson. 

sz. c. sz. 

Emlékház nincs, 
kiállítás lesz 
Bár a város nem tudta megsze-
rezni a legszögedibb szögedi 
szülőházát, és egyelőre nem 
nyílhat meg a Bálint Sán-
dor-emlékszoba, a Móra Ferenc 
Múzeum időszaki kiállításon 
mutat ja be a néprajztudós éle-
tét, munkáját . 

- Olyan értékes anyagokat is 
tartalmaz Bálint Sándor hagya-
téka, amilyenek még a Néprajzi 
Múzeumban sincsenek 
mondta Vörös Gabriella. A Mó-
ra Ferenc Múzeum igazgatója 
tegnapi cikkünkre reagált, 
amelyben hírt ad tunk arról: si-
kertelenül zárult a szegedi vá-
rosvezetés és a Bálint Sándor 
szülőházának tulajdonosai kö-
zött zajló egyeztetés. Az önkor-
mányzat így nem szerezheti 
meg a lebontásra ítélt ingatlant, 
amelyben a város tervei szerint 
állandó, Bálint Sándor életét és 
munkájá t bemutató kiállítás 
nyílt volna. A cikkben szere-
pelt, az önkormányzat továbbra 
is keresi az „évtizedek óta a mú-
zeum raktárában porosodó" Bá-

lint Sándor-hagyaték méltó el-
helyezésének lehetőségét. 

Vörös Gabriella szerint a mú-
zeumban jó helyen van a neves 
néprajzkutató hagyatéka - szá-
mos más szegediével együtt - , 
nincs elfeledve, és megfelelően 
gondozzák. Olyannyira, hogy rö-
videsen időszaki kiállításon mu-
tatják be a legszögedibb szögedi 
életének néhány mozzanatát, és 
kutatómunkájának legfontosabb 
eredményeit, 100. születésnapja 
alkalmából. 

Vörös Gabriella hangsúlyozta: a 
teljes hagyaték bemutatása nem 
lehet cél, hiszen olyan mennyisé-
gű anyagról van szó amelyet egy 
időben képtelenség az érdeklődők 
elé tárni. Ezért pontosított: az ön-
kormányzat elhatározása egy em-
lékszoba, vagy emlékkiállítás lét-
rehozására irányulhat, de a teljes 
hagyaték kiállítására semmikép-
pen. A rendkívül gazdag anyag 
legnagyobb része továbbra is a 
múzeum raktáraiban marad, ahol 
- mint eddig - ezután is méltó-
képpen viselik gondját. 

K . B . 

Új kéménypályázat 
A Belügyminisztérium meghir-
dette az egycsatornás kémények 
átépítéséről szóló pályázat 
újabb fordulóját. Az átalakítás 
azért szükséges, mert a gyúj-
tőkéményekből a füst visszajut-
hat a lakásokba. 
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Ismét pályázhatnak a baleset- és 
életveszélyes, egycsatornás kémé-
nyekkel megépített társasházak a 
kürtők átépítésére szánt támoga-
tásra. A Belügyminisztérium inter-
netes oldalán (www.bm.hu) a na-
pokban közzétették a második ki-
írás föltételeit - hívta föl lapunk és 
az érintett lakóközösségek figyel-
mét Szenkovszky István, a Szegedi 
Kéményseprőipari Kft. igazgatója. 

A Belügyminisztérium tavaly 
tavasszal hirdette meg először a 
hatvanas-hetvenes években nagy-
üzemi technológiával épült tár-
sasházak egycsatornás gyűjtőké-
ményeinek átalakításáról szóló 
pályázatot. A lakóközösségek köz-
ponti és önkormányzati támoga-

tást kérhettek. Az állani a fölújítá-
si költségek 40 százalékával (laká-
sonként legföljebb 80 ezer forint-
tal), a szegedi önkormányzat pe-
dig 30 százalékkal járul hozzá a 
kémények átalakításához; a fönn-
maradó 30 százalékot a lakókö-
zösség fedezi. A városban 2100 
egycsatornás kémény működik, 
több mint 10 ezer lakásból vezetve 
el az égéstermékeket. 

Szeged országosan is kiemelkedő 
eredménnyel szerepelt az első for-
dulóban. A beadott 73 érvényes pá-
lyázatból 53 innen érkezett - s va-
lamennyi megkapta a kért támoga-
tást, összesen 55 millió forintot. 

Az önkormányzati hozzájáru-
lással és a lakóközösségek önré-
szével együtt a városban 150 milh-
ós fölújítás valósulhat meg, ebből 
1314 lakás kéményét építhetik át. 
A számokból látható, hogy a re-
konstrukció első fordulója az egy-
csatornás kéménnyel ellátott laká-
sok valamivel több mint tíz száza-
lékában jelent megoldást. Most az 
első fordulóból kimaradt társashá-
zak is élhetnek a lehetőséggel. 

Ritkán látható, régi kiadványok kiállítása 

Európa könyvei a Somogyiban 

Az aulában látható nyomtatványok csak ritkán kerülnek a nagyközönség szeme elé Fotó: Schmidt Andrea 

Páratlan kiállítás nyílt a szegedi Somogyi-könyvtár 
aulájában, ahol a gyűjtemény féltve őrzött darabjai-
ból az Európai Unió országait reprezentáló tárlatot 
rendeztek. Az „Európa szívében, az egyesült Euró-
pa a Somogyi-könyvtár régi és ritka könyveinek 
tükrében" című anyagot tegnap délután Kovács 
Gábor egyetemi tanár, Szeged díszpolgára ajánlotta 
a könyvbarátok figyelmébe. 

A raktárakból csak kivételes alkalmakkor kikerü-
lő dokumentumok a kontinens könyves kultúráját, 
nyomdászatát, földrajzát, történelmét mutatják 
be. A könyvek a mai országhatárok szerint, vala-
mennyi uniós tagállamot képviselik. Egyedülálló a 
tárlat abban is, hogy anyagát kizárólag a Somogyi 
saját gyűjteményéből állították össze. A kiállítás 
október 16-áig tekinthető meg. 

http://www.bm.hu

